[bookmark: _GoBack]Проект

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из республиканского бюджета Республики Дагестан государственным бюджетным и автономным учреждениям, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 26 сентября 2022 года № 156

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от                        21 марта 2023 года № 74 «О передаче в ведение Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Сельскохозяйственный колледж имени Ш.И. Шихсаидова», государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики Дагестан «Аграрный колледж» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 23 марта, № 05002010853), приказываю:
1. Внести в Порядок определения объема и условий государственных услуг (выполнение работ), в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 26 сентября 2022 года № 156 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022,                     12 октября, № 05023009764, 10 ноября, № 05023009921), следующие изменения:
а) в пункте 2 слова «которые носят разовый характер,» исключить;
б) дополнить пунктами 2.10, 2.11 и 2.12 следующего содержания:
«2.10. осуществление выплаты стипендий обучающимся студентам;
2.11. выплату ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам государственных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы среднего общего образования, среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья;
2.12. организацию и проведение мероприятий по патриотическому (военно-патриотическому) воспитанию детей и подростков.»;
в) подпункт 1) пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1) финансовое обеспечение мероприятий в рамках реализации государственных программ Республики Дагестан:
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013 года № 673;
«Развитие образования в Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 23 декабря 2014 года № 664;»;
г) в пункте 6:
в подпункте «в» слова «на 1-е число месяца подачи документов» заменить словами «по состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки, за исключением случаев предоставления Субсидий на иные цели, указанных в пунктах 2.10-2.12 настоящего Порядка»;
подпункт «г» дополнить словами «, за исключением случаев предоставления Субсидий на иные цели, указанных в пунктах 2.10-2.12 настоящего Порядка».
д) дополнить пунктами 6.10, 6.11 и 6.12 следующего содержания:
«6.10. на цели, указанные в пункте 2.10 дополнительно представляются сведения о численности студентов, обучающихся по очной форме обучения в учреждениях профессионального образования являющихся получателями выплат стипендий;
6.11. на цели, указанные в пункте 2.11 дополнительно представляются сведения о численности педагогических работников государственных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы среднего общего образования, среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, выполняющих функции классного руководителя (куратора);
6.12. на цели, указанные в пункте 2.12 дополнительно представляются:
а) копию плана основных мероприятий по организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего профессионального образования Республики Дагестан;
б) копию учебно-тематического плана проведения учебных сборов;
в) копию графика проведения в учебно-методическом центре военно-патриотического воспитания молодежи «Авангард» учебных сборов.»;
е) в пункте 14 слова «в форме электронного документа,» исключить;
ж) абзац первый пункта 16 изложить в следующей редакции:
«16. Учреждение должно соответствовать по состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки, за исключением случаев предоставления Субсидий на иные цели, указанных в пунктах 2.10-2.12 настоящего Порядка, следующим требованиям:»;
з) пункт 17 дополнить подпунктами «л», «м» и «н» следующего содержания:
«л) для целевой субсидии, предусмотренной пунктом 2.10 – количество обучающихся, получивших стипендиальные и социальные выплаты;
м) для целевой субсидии, предусмотренной пунктом 2.11 – количество педагогических работников государственных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы среднего общего образования, среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья, получивших ежемесячные выплаты за классное руководство (кураторство);
н) для целевой субсидии, предусмотренной пунктом 2.12 – количество детей и подростков, прошедших обучение начальной военной подготовки.»;
и) в пункте 18 слова «, открытого в Министерстве финансов Республики Дагестан,» исключить.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                 М. Аджеков